
"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. 

DI8P08lt'1lóN If 8556 

BUENOS AIRES, 2 O O ¡ e 2011 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-023572-10-1 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por la parte 

interesada, su representante legal o apoderado. 

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el 

estado en que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 

del Decreto N° 1.759/72 (t.o. 1991). 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

\ Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10 .- Declarase la conclusión por desistimiento de los Expedientes 

mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma parte 

integral de la misma. 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

OIS1'08IalóN lfI 8 5 5 6 

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-023572-10-1. 

DISPOSICION N° 8·S,56 

, 

dI,"':'" ,; 
Dr. O~TO A~ OR~INGHER 
SUB~INTERVENTOR 

A.N.M.A..T. 

2 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-23606-10-1 

1-47-7265-08-5 

1-47-7397-09-3 

1-47-10706-11-6 

1-47-18519-08-1 

1-47-13247-08-1 

1-47-4222-11-7 

1-47-2312-10-3 

1-47-11910-04-9 

1-47-24097-07-8 

1-47-20955-07-6 

1-47-19168-10-3 

1-47-3117-08-9 

1-47-15034-03-7 

1-47-1110-193-11-8 

1-47-4998-11-9 

1-47-20044-08-0 

1-47-3741-06-1 

1-47-11924-11-5 

1-47-1110-140-11-4 

85.5i 

ANEXO 1 

LABORATORIO 

DOMINI SAN RAFAEL S.A. 

INGINIERO CARUSO S.R.L. 

LABORATORIO LANPHARM S.A. 

LABORATORIO ELEA S.A.e.LF. yA. 

LABORATORIO ELEA S.A.e.LF. yA. 

LABORATORIO ELEA S.A.e.LF. yA. 

LABORATORIO BACON S.A.Le. 

LABORATORIOS BAGO S.A. 

M.A. S.R.L. 

MERK QUIMICA ARGENTINA S.A.Le. 

MERK QUIMICA ARGENTINA S.A.Le. 

MERK QUIMICA ARGENITNA S.A.Le. 

MICROMED SYSTEM S.A. 

MONTE VERDE S.A. 

MONTE VERDE S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

ORGANIZACION DE INVESTIGACION CLINICA S.A. 

PANALAB S.A. ARGENTINA 

PANALAB S.A. ARGENTINA 

PAREXEL INTERNATIONAL S.A. 

3 



, 
.....-; , '1 , , 

é/J 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-7933-05-7 

1-47-1110-876-10-6 

1-47-18641-10-1 

1-47-18047-07-9 

1-47-17340-07-3 

1-47-4979-05-8 

1-47-18678-08-0 

1-47-15370-07-4 

1-47-11650-03-9 

1-47-11653-03-1 

1-47-11654-03-3 

1-47-1562-04-5 

1-47-18632-09-2 

1-47-3985-04-1 

1-47-1697-08-1 

1-47-22793-08-0 

1-47-11651-03-2 

1-47-1110-510-11-2 

1-47-1110-511-11-6 

1-47-5054-09-5 

1-47-2372-09-4 

1-47-19355-09-2 

1-47-7319-09-4 

8556 

PFIZER S.R.L. 

PPD ARGENTINA S.A. 

PPD ARGENTINA S.A. 

LABORATORIOS PRETTY S.A. 

PRODUDUCTOS FARMACEUTICOS DR. GRAY S.A.C.l. 

PROYECTOS ESTRATEGICOS 

QUESADA FARMACEUTICA S.A. 

QUESADA FARMACEUTICA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

REDIA DE MARIA GRACIA NOTO 

REDIA DE MARIA GRACIA NOTO 

ROEMMERS S.A.l.C.F. 

ROEMMERS S.A.I.C.F. 

PRODUCTOS ROCHE S.A.Q. el. 

SANOFI-AVENTIS ARGENTINA S.A. 

4 



,{\ I,! 
U Vv, 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-19322-08-6 

1-47-1525-08-5 

1-47-9985-07-3 

1-47-18935-08-8 

1-47-5548-08-0 

1-47-4230-08-4 

1-47-2223-09-1 

1-47-2002-08-4 

1-47-10438-08-0 

1-47-4271-06-2 

1-47-8422-08-3 

1-47-21180-09-8 

1-47-9293-08-4 

1-47-21643-08-6 

1-47-2104-06-3 

1-47-2586-10-0 

1-47-15572-09-6 

1-47-15714-09-7 

1-47-13196-06-1 

1-47-15715-09-0 

1-47-15716-09-4 

1-47-12579-05-5 

1-47-5883-09-9 

8556 

SANOFI-AVENTIS ARGENTINA S.A. 

SANOFI-AVENTIS ARGENTINA S.A. 

SANDOZ S.A. 

SANDOZ S.A. 

SAVANT PHARMA S.A. 

SAVANT PHARMA S.A. 

SAVANT PHARMA S.A. 

SAN UP S.A. 

SERONO ARGENTINA S.A. 

SIDUS S.A. 

SIDUS S.A. 

SIDUS S.A. 

SIDUS S.A. 

SORIA GUILLERMO GUSTAVO 

SPEDROG CAILLON S.A.Le. 

SPEDROG CAILLON S.A.LC. 

TECNOLAB S.A. 

TE MIS LOSTALO S.A. 

TEMIS LOSTALO S.A. 

TE MIS LOSTALO S.A. 

TEMIS LOSTALO S.A. 

TEMIS LOSTALO S.A. 

TETRAFARM S.A. 

5 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. 

1-47-21509-06-0 

1-47-8081-08-5 

1-47-17597-08-4 

1-47-2201-07-1 

1-47-7998-10-6 

1-47-14224-08-6 

1-47-2781-10-3 

1-47-6124-11-1 

THYWILL LATAM SOLUTIONS S.R.L. 

THYWILL LATA M SOLUTIONS S.R.L. 

TRO-PAK S.A. 

VALUGE S.A. 

VARIFARMA S.A. 

VIDEX ARGENTINA S.A. 

WYETH S.A. 

WYETH S.A. 

EXPEDIENTE N0 1-47-0000-23572-10-1 
¡ " 'eL 
.~ ....... ;\.J"~: I 

DISPOSICION N° 
al. 8556 

Dr.OTTO'A.'\OASINGHEA 
SUS·INTERVENTOH 

A.N.M.A.T 

6 


